
Cuota de 
Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
120 kWh/mes 

($/kWh)

1J01 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 27,52581 0,52323 0,64399

1001 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 120 kWh/mes 55,05164 1,04653 1,28802
1101
1201
1301
1401

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 120 kWh/mes hasta 700 kWh/mes 93,30478 1,27612 1,50866 2,45867

1501
1601

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO superior a 700 kWh/mes 93,30478 1,73019 1,93332 2,74273

Cuota de 
Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
120 kWh/mes 

($/kWh)

1DB0 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 27,52581 0,37507 0,49929

1AB0 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 120 kWh/mes 55,05164 0,86952 1,10983
1AB1
1AB2
1AB3
1AB4

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 120 kWh/mes hasta 700 kWh/mes 93,30478 1,08646 1,31900 2,26901

1AB5
1AB6

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO superior a 700 kWh/mes 93,30478 1,54053 1,74366 2,55307

Cuota de 
Servicio $/sum. 

Mes

Primeros 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
120 kWh/mes 

($/kWh)

1DC0 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 27,52581 0,25970 0,38264

1AC0 Residencial hasta 20 kW - CONSUMO hasta 120 kWh/mes 55,05164 0,70273 0,93903
1AC1
1AC2
1AC3
1AC4

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO mayor a 120 kWh/mes hasta 700 kWh/mes 93,30478 0,89711 1,12965 2,07966

1AC5
1AC6

Residencial hasta 20 kW - CONSUMO superior a 700 kWh/mes 93,30478 1,35118 1,55431 2,36372

Cuota de 
Servicio $/sum. 

Mes

Precio de la 
Energía 
($/kWh)

U C1 Comercial menor de 50 kW - CONSUMO menor o igual a 800 kWh/mes 102,05584 2,54263

U C2 Comercial menor de 50 kW - CONSUMO mayor a 800 KWh/mes y menor a 2000 kWh/mes 555,17977 2,18166

U C3
Comercial menor de 50 kW - CONSUMO mayor o igual a 2000 kWh/mes y menor o igual a 5000 
kWh/mes

1439,55906 1,98829

U C4 Comercial menor de 50 kW - CONSUMO mayor a 5000 kWh/mes 1492,98930 1,98829

U7C1 Comercial menor de 50 kW - CONSUMO NOCTURNO menor o igual a 800 kWh/mes 0,00000 1,67804

U7C2 Comercial menor de 50 kW - CONSUMO NOCTURNO mayor a 800 kWh/mes y menor a 2000 kWh/mes 0,00000 1,68138

U7C3
U7C4

Comercial menor de 50 kW - CONSUMO NOCTURNO mayor o igual a 2000 kWh/mes 0,00000 1,71919

ULC1 Comercial menor de 50 kW - LEY 11257 - CONSUMO menor o igual a 800 kWh/mes 98,62100 2,47314

ULC2 Comercial menor de 50 kW - LEY 11257 - CONSUMO mayor a 800 kWh/mes y menor a 2000 kWh/mes 531,42816 2,12489

ULC3
Comercial menor de 50 kW- LEY 11257 - CONSUMO mayor o igual a 2000 kWh/mes y menor o igual a 
5000 kWh

1346,02714 1,95219

ULC4 Comercial menor de 50 kW - LEY 11257 - CONSUMO mayor a 5000 kWh/mes 1395,98587 1,95219

L7C1
L7C2

Comercial menor de 50 kW - LEY 11257 - CONSUMO NOCTURNO menor a 2000 kWh/mes 0,00000 1,64016

L7C3
L7C4

Comercial menor de 50 kW -  LEY 11257 - CONSUMO NOCTURNO mayor o igual a 2000 kWh/mes 0,00000 1,68282
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CUADRO TARIFARIO COMPLETO MENSUAL - FACTURACION BIMESTRAL

TARIFA PEQUEÑAS DEMANDAS URBANAS
TARIFA RESIDENCIAL - SIN AHORRO

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL - CON AHORRO ENTRE 10% Y 20% RESPECTO CONSUMOS 2015

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA RESIDENCIAL - CON AHORRO MAYOR A 20% RESPECTO CONSUMOS 2015

Tarifa 1 - Uso Residencial (menor de 20 kW)

TARIFA NO RESIDENCIAL
Tarifa UC ó UCL (LEY 11257) Uso Comercial (menor de 50 kW)  Residencial 
(mayor de 20 kW y menor de 50 kW)
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U I1 Industrial menor de 50 kW - CONSUMO menor o igual a 800 kWh/mes 103,64495 2,34384

U I2 Industrial menor de 50 kW - CONSUMO mayor a 800 kWh/mes y menor a 2000 kWh/mes 566,06817 1,97064

U I3
Industrial menor de 50 kW - CONSUMO mayor o igual a 2000 kWh/mes y menor o igual a 5000 
kWh/mes

1462,54999 1,76686

U I4 Industrial menor de 50 kW - CONSUMO mayor a 5000 kWh/mes 1516,83356 1,76686

U7I1 Industrial menor de 50 kW - CONSUMO NOCTURNO menor o igual a 800 kWh/mes 0,00000 1,52274

U7I2 Industrial menor de 50 kW - CONSUMO NOCTURNO mayor a 800 kWh/mes y menor a 2000 kWh/mes 0,00000 1,51864

U7I3
U7I4

Industrial menor de 50 kW - CONSUMO NOCTURNO mayor o igual a 2000 kWh/mes 0,00000 1,55488

UPI1 Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES - CONSUMO menor o igual a 800 kWh/mes 82,91596 1,87507

UPI2
Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES - CONSUMO mayor a 800 kWh/mes y menor a 
2000 kWh/mes

452,85453 1,57651

UPI3
Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES - CONSUMO mayor o igual a 2000 kWh/mes y 
menor o igual a 5000 kWh/mes

1170,03999 1,41348

UPI4 Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES - CONSUMO mayor a 5000 kWh/mes 1213,46684 1,41348

U7P1
Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES - CONSUMO NOCTURNO menor o igual a 800 
kWh/mes

0,00000 1,21819

U7P2
Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES - CONSUMO NOCTURNO mayor a 800 
kWh/mes y menor a 2000 kWh/mes

0,00000 1,21491

U7P3
U7P4

Industrial menor de 50 kW - PARQUES INDUSTRIALES - CONSUMO NOCTURNO mayor o igual a 2000 
kWh/mes

0,00000 1,24390

Cuota de 
Servicio $/sum. 

Mes

Precio de la 
Energía 
($/kWh)

4126 Asociaciones Civiles y Entidades s/Fines de Lucro - CONSUMO hasta 120 kWh/mes 30,33610 1,34188
4226
4326
4426

Asociaciones Civiles y Entidades s/Fines de Lucro - CONSUMO mayor a 120 kWh/mes 57,30818 2,17876

4127 Entidades de Rehabilitación y Protección al Ser Humano - CONSUMO hasta 120 kWh/mes 25,27975 1,20012
4227
4327
4427

Entidades de Rehabilitación y Protección al Ser Humano - CONSUMO mayor a 120 kWh/mes 46,60926 1,87257

4291
4391
4491

Dependencias Oficiales - General - Menor de 50 kW 79,19833 2,49989

Cuota de 
Servicio $/sum.-

mes

Primeros 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
120 kWh/mes 

($/kWh)
R0J1 Residencial - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 27,52581 0,52323 0,64399

R001 Residencial - CONSUMO menor o igual a 120 kWh/mes 104,38768 1,11824 1,36919
R101
R201
R301
R401

Residencial - CONSUMO mayor a 120 kWh/mes hasta 700 kWh/mes 190,81366 1,52862 1,85463 2,66490

R501
R601

Residencial - CONSUMO superior a 700 kWh/mes 173,88286 1,99344 2,29047 3,11684

Cuota de 
Servicio $/sum.-

mes

Precio de la 
Energía 
($/kWh)

R007
R107
R207
R307
R407
R507
R607

Residencial - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 1,82954

Tarifa UPI - Uso Industrial (menor de 50 kW) Parques Industriales

Tarifa UI - Uso Industrial (menor de 50 kW) 

Tarifa 4  (menor de 50 kW)

TARIFA PEQUEÑAS DEMANDAS RURALES
TARIFA RESIDENCIAL - SIN AHORRO

Tarifa R - Uso Residencial
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Cuota de 
Servicio $/sum.-

mes

Primeros 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
120 kWh/mes 

($/kWh)
1EB0 Residencial - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 27,52581 0,37507 0,49929

1BB0 Residencial - CONSUMO menor o igual a 120 kWh/mes 104,38768 0,94979 1,20187
1BB1
1BB2
1BB3
1BB4

Residencial - CONSUMO mayor a 120 kWh/mes hasta 700 kWh/mes 190,81366 1,33896 1,66497 2,47524

1BB5
1BB6

Residencial - CONSUMO superior a 700 kWh/mes 173,88286 1,80378 2,10081 2,92718

Cuota de 
Servicio $/sum.-

mes

Precio de la 
Energía 
($/kWh)

1CB0
1CB1
1CB2
1CB3
1CB4
1CB5
1CB6

Residencial - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 1,63988

Cuota de 
Servicio $/sum.-

mes

Primeros 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Siguientes 60 
kWh/mes 
($/kWh)

Excedente de 
120 kWh/mes 

($/kWh)
1EC0 Residencial - CONSUMO hasta 120 kWh/mes para Jubilados y Pensionados 27,52581 0,25970 0,38264

1BC0 Residencial - CONSUMO menor o igual a 120 kWh/mes 104,38768 0,79451 1,04596
1BC1
1BC2
1BC3
1BC4

Residencial - CONSUMO mayor a 120 kWh/mes hasta 700 kWh/mes 190,81366 1,14961 1,47562 2,28589

1BC5
1BC6

Residencial - CONSUMO superior a 700 kWh/mes 173,88286 1,61443 1,91146 2,73783

Cuota de 
Servicio $/sum.-

mes

Precio de la 
Energía 
($/kWh)

1CC0
1CC1
1CC2
1CC3
1CC4
1CC5
1CC6

Residencial - CONSUMO NOCTURNO 0,00000 1,45053

Cuota de 
Servicio $/sum.-

mes 

Precio de la 
Energía 
($/kWh) 

R C1 General menor de 50 kW - Monofásico Especial - CONSUMO menor o igual a 800 kWh/mes 151,88977 2,80681

R C2
General menor de 50 kW - Monofásico Especial - CONSUMO mayor a 800 kWh/mes y menor a 2000 
kWh/mes

731,22599 2,30416

R C3
General menor de 50 kW - Monofásico Especial - CONSUMO mayor o igual a 2000 kWh/mes y menor o 
igual a 5000 kWh/mes

1925,50282 1,95253

R C4 General mayor de 50 kW - Monofásico Especial - CONSUMO mayor a 5000 kWh/mes 1995,66707 1,95253

RNM1
General menor de 50 kW - Monofásico Especial - CONSUMO NOCTURNO menor o igual a 800 
kWh/mes

0,00000 1,67804

RNM2
General menor de 50 kW - Monofásico Especial - CONSUMO NOCTURNO mayor a 800 kWh/mes y 
menor a 2000 kWh/mes

0,00000 1,67792

RNM3
RNM4

General menor de 50 kW - Monofásico Especial - CONSUMO NOCTURNO mayor o igual a 2000 
kWh/mes

0,00000 1,72073

R3C1 General menor de 50 kW - Trifásico Especial - CONSUMO menor o igual a 800 kWh/mes 161,81713 2,80806

R3C2
General menor de 50 kW- Trifásico Especial - CONSUMO mayor a 800 kWh/mes y menor a 2000 
kWh/mes

754,49577 2,31506

R3C3
General menor de 50 kW - Trifásico Especial - CONSUMO mayor o igual a 2000 kWh/mes y menor o 
igual a 5000 kWh/mes

1890,64379 2,00613

R3C4 General menor de 50 kW - Trifásico Especial - CONSUMO mayor a 5000 kWh/mes 2071,61810 2,00613

RNC1 General menor de 50 kW - Trifásico Especial - CONSUMO NOCTURNO menor o igual a 800 kWh/mes 0,00000 1,67803

RNC2
General menor de 50 kW - Trifásico Especial - CONSUMO NOCTURNO mayor a 800 kWh/mes y menor 
a 2000 kWh/mes

0,00000 1,67924

RNC3
RNC4

General menor de 50 kW - Trifásico Especial - COMSUMO NOCTURNO mayor o igual a 2000 kWh/mes 0,00000 1,72073

TARIFA RESIDENCIAL - CON AHORRO ENTRE 10% Y 20% RESPECTO CONSUMOS 2015

Tarifa R - Uso Residencial

TARIFA RESIDENCIAL - CON AHORRO MAYOR A 20% RESPECTO CONSUMOS 2015

Tarifa R - Uso Residencial

TARIFA NO RESIDENCIAL

Tarifa R C - General Monofásico Especial

Tarifa R3C - General Trifásico Especial 
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0,00000
13,58618
34,75113
44,62753
61,91249
74,25859
94,18875

IMPUESTOS: Los porcentajes que se enumeran a continuación se aplicarán sobre el importe básico.
- Nacionales:

Ley N° 20361 (IVA): Monotributo 27,00%. Cons. Final 21,00%. Resp. Inscripto 27,00%

- Provinciales:
Ley N° 12.692 Energías Renovables 1,39 $/mes
Ley N° 6.604 - FER - Decreto N° 2.258 Fondo de Electrificación Rural 1,50 %

- Municipales:
Ley N° 7797 6,00 % (Excepto Ofic., Alum. Públ., Distr. Rurales y Tracción)
Ord. 1592/62 y 1618/62 para la Ciudad de Rosario 0,60 % y 1,80 % respect.

VALOR CUOTA PARTE ALUMBRADO PÚBLICO (MENSUAL) 

$/MES 
kWh/BIM.

0 - 59
60 - 119

120 - 199
200 - 399
400 - 599
600 - 999

1000 - o más

(Bandas de consumo bimestrales)
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